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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 1. maj 2024 kl. 19.30 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller - næstformand X  

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              X  

Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem  X 

Jimmy Madsen - bestyrelsesmedlem X  

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem  X 

Sigurd Jacobsen - bestyrelsesmedlem X  

 
 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 03.04.24 

Ingen kommentarer til referatet. 

 

2. Siden sidst 

Udvidelse af Kildegaards plads 

Umiddelbart kunne de tilstedeværende ved VST- mødet heller ikke se behovet for en udvidelse af 

Kildegaards plads. Bestyrelsen besluttede derfor at skrinlægge planerne om en udvidelse. Men Klaus 

Møller og Martin Sønderskov undersøger mulighederne for at etablere et lille ekstra hjørne, således at 

det er lettere at manøvrere en trailer frem til klubhusindgangen.  

 

Tirsdagskapsejladserne 

Der var 10 deltagende både i forårets første tirsdagskapsejlads. Flere har meldt deres deltagelse. Der 

deltog både fra Bådklubben Guldborgsund og Toreby Sejlklub. 46 deltog i den efterfølgende spisning, 

hvilket må siges at være en flot opbakning til både det sportslige og sociale. 

 

Planer for Sankt Hans arrangementet 

Igen i år bliver der bål på vandet, båltale og salg af drikkevarer foran jollehuset Sankt Hans aften. Bålet 

bliver tændt kl. 22.15, således at bådene kan nå at sejle retur i en flotille. Arrangørerne er 

repræsentanter fra Bådklubben Guldborgsund, Fiskeriforeningen, Sejlforeningen Vikingen og 

Turistforeningen. Nærmere invitationer følger. 

Sejlforeningen Vikingen vil som allerede annonceret arrangere fællesspisning kl. 18.00. 

 

Deltagelse i ”Aktiv sommer 2024”? 

Der er inviteret til deltagelse i ”Aktiv sommer 2024”. Der lægges op til arrangement af en aktivitet for 

unge af mindst 2 timers varighed i ugerne 26-32. Det vil være en optimal mulighed for at give børn 

mulighed for oplevelser på vandet og måske tiltrække nye ungdomssejlere. Umiddelbart vurderer 

bestyrelsen med beklagelse ikke, at der kan samles medlemmer, der kan stå for denne aktivitet. 
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Deltagelse i Foreningernes dag den 31.08.24? 

Sejlforeningen Vikingen har modtaget en invitation fra blandt andet Guldborgsund til at deltage i 

foreningernes dag. Umiddelbart vurderer bestyrelsen ikke, at der kan samles medlemmer, der kan stå for 

denne aktivitet. 

 

Havneplanen for Nykøbing F. 

Der foreligger ikke noget nyt i relation til havneplanen, efter at projektlederen er fratrådt. Der er 

ligeledes ikke information om, hvornår afgørelsen fra Kystdirektoratet kan forventes. 

 

Sprøjtning af broer 

Sprøjtningen af broerne er bestilt og vil foregå omkring 1. juni. 

 

Storskærmens manglende funktionalitet 

Hans Jørgen Kristiansen vil sammen med Falster TV opsætte en boks for tilslutning af eksterne medier. 

 

Opgradering af internetforbindelserne fra broerne 

Falster TV er bestilt til at optimere internetforbindelserne fra broerne. 

 

Forbedring af tilførslen af varmt vand i klubhuset 

Det kniber med tilstrækkelig tilførsel af varmt vand i klubhusets køkken især ved større arrangementer. 

Klaus Møller vil tage sig af dette. Der udsendes besked til alle medlemmer via Harba, når der lukkes for 

vandet.  

 

3. Nyt fra AMBA’et 
Repræsentantskabet valgte følgende til AMBA’ets bestyrelse for det kommende år: 

• fra Bådklubben Guldborgsund: Jan Eisner og Charlotte Jensen 

• fra Fiskeriforeningen: Kurt Hansen, Bjarne Madsen 

• fra Sejlforeningen Vikingen: Ulla Klimt, Michael Saunte. 

Ulla Klimt blev valgt til formand og Jan Eisner til næstformand og sekretær. Herudover blev Martin 

Sønderskov valgt til kasserer. 

Udover reparation af flydebroen har vi ikke umiddelbart andre ønsker til broarbejde. 
 
I forhold til næste landsætning og udnyttelsen af masteskuret er der brug for én ansvarlig dels for det 
praktiske dels for det administrative fra hver klub samt at få fastlagt en deadline for ønsker fra 
medlemmerne om en vinterplads. Det blev foreslået, at hver klub tager sig af opkrævning af leje for 
vinteropbevaringsplads og masteskur. I god tid inden landsætningen skal bestyrelsen i AMBA’et i 
fællesskab fordele de vinterpladser, der er til rådighed i Kanalhavnen. 
 
Fra Bådklubben Guldborgsund er der et ønske om tilmelding til Frihavnsordningen. For at dette kan 
fungere hensigtsmæssigt må det være alle klubber i Nykøbing F. lystbådehavn, der er tilknyttet 
ordningen. Bestyrelsen kan umiddelbart se rigtig mange ulemper for de enkelte klubber men kan også se 
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fordelene for de enkelte medlemmer. Stillingtagen til en tilknytning til frihavnsordningen drøftes ved 
næste møde for AMBA’ets bestyrelse. 
 
For at komme videre i relation til en eventuel ”samkøring” af de to Harba-automater foreslår 
bestyrelsen, at der indkaldes til et møde med deltagelse af de to, der har administrationsrettighederne i 
Harba fra de to klubber, formændene og eventuelt en repræsentant fra Harba. Af hensyn til den 
kommende sommerperiode er en ønsket deadline 1. juni 2024. 
 
Næste møde i AMBA’ets bestyrelse bliver den 16.05.24. 

 
4. Aftaler om varetagelse af havnefogedopgaver for sommeren 2024 
Der er brug for medlemmer, som vil påtage sig at opgaven at være havnefoged i ugerne 25-32. 
 
I første omgang søges opgaverne fordelt ved førstkommende tirsdagskapsejlads, derefter sendes 
informationer om ”ledige uger” ud via Harba. Der opfordres til at være flere om opgaven de enkelte 
uger. 
 
Ulla Klimt sørger for informationer til og opdatering af beskrivelsen af opgaverne for en havnefoged, 
herunder en præcisering af aftalerne om overleveringen af A-nøglen. 
 
5. Forslag om fritagelse for udgiften til pæleplads for unge i den periode, de er på S.U.  
Med henblik på at tiltrække flere unge til sejlerverdenen foreslår Sigurd Jacobsen, at fritage unge 

bådejere, som får SU, for leje af pælepladsen. Bestyrelsen drøftede de mange fordele og ulemper ved en 

sådan ordning og besluttede ikke at give fritagelse for udgiften. 

 

6. Drøftelse af visioner og handleplaner for Sejlforeningen Vikingen 

På baggrund af en brainstorm ved de forrige bestyrelsesmøde er der udarbejdet et forslag til visioner for 

den kommende bestyrelsesperiode. 

Drøftelse af forslag til handleplaner udskydes grundet det sene tidspunkt til næste bestyrelsesmøde. 

 

7. Eventuelt 

Klaus Møller orienterede om, at jollebroen trænger til at blive repareret. Dette tager han sig af. 

 

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 05.06.24. 
 
 
 
 
 
 
07.05.24/UKL 


